Ex quo potes intelligere id genus ornamenti esse col-
 lare: pro qua voce Andreas Diuus transtulit Catenas.
 Postea autem in eodem Hymno vertit Monilia: vt et
 fecit apud Aristophanem in Vespis, hisce carminibus.
φιάδας, χλαρίδας, σφοδρούς,
ὄρμος, ἐπιπόματα, πλοῦθ' ὑγείων.
 Hinc autem *ὄρμίσκος*, monilia: & *ὄρμίσκος* diminutiū,
 paruum monile: cuius inter ornamenta muliebria
 meminit & Pollux libro 7. cap. 22. ad fin. vbi Gualthe-
 vertit Inaures. Vide tamen infra Isthmion.
Humeralia, Ornamenti genus, quod circa humeros po-
 nitur. Vide supra Epomis. Scio & eo nomine signifi-
 cari arma, quibus humeri teguntur, Iuriconsulto no-
 stro in l. qui commeatus §. 1. ff. de re milit.
Hydrobaphes, *ὑδροβαφές,* Vestis aquatilis, siue colore a-
 quæ, mulieribus peculiaris, quæ nunc (inquit Pollux
 lib. 6. cap. 2.) *ὑδροβαφές* appellatur.
Hypocampia, *ὑπόκαμπια,* A polluce lib. 5. cap. 17. inter
 ornamenta muliebria posita.
Hypodema, *ὑπόδημα,* siue
Hypodefis, *ὑπόδησις,* id est, calceus, seu calceamentum.
 Homer. lib. 18. Odyss.
Εἶματα τ' ἀμφοτέρωσιν, ποσὶν δ' ὑπόδημα, δόινον.
 Id autem est veluti generale calceamentorum voca-
 bulum apud Pollucem lib. 7. cap. 22. ad fin.
Hypoderis, *ὑπόδερσις,* &
Hypoderæum, *ὑπόδέραιον,* &
Hypodæreum, *ὑπόδαιρέον,* Monile, torques, colli orna-
 mentum, ex Polluce lib. 5. capite 16. & libro 7. capite
 finali. Varinus interpretatur Nureulā. Vide Deræa.

I

I Naures, Vulgò notæ, quas & inter ornamenta mulie-
 bria ponit Iuriconsultus in l. argumento. §. ornamē-
 ta. ff. de auro & arg. leg. Et de his quoq; fit mentio in
 l. pediculis. §. vlt. cod. tit. Harum quoque multus fuit
 vsus apud Iudeos, vt patet ex Geneseos ca. 24. Exo.
 cap. 32. & 35. Iudic. 8. Iudith 10. Iob 42. Proverb. 25.
 Esaiæ 3. Ezech. 16 vbi Hieronymus ita dicit vocari,
 quod de auribus pèdeant: & *ἑδρέαις* dici, quod
 Symmachus ibi interpretatur *ἐπερρίνιον.* & Ozeæ 2.
 cap. Eo autem processit luxuria, vt & viri quoque his
 vtantur, vt videre licet ex Pin. lib. 1. cap. 37. & ex eo
 Iuuenal. loco, Satyr. 1.
Natus ad Euphratē, molles q̄ d̄ in aure fenestra, & c.
 Idq; etiam apud Iudeos. Nam scribitur: Dixitq; ad
 eos Aaron, Tollite inaures aureis de vxorum iuu-
 rumque & filiarum vestrarum auribus.
Incingulum, Vide supra Cingulum.
Indulium, Quasi intulium, super quo mox subucula su-
 mitur. Nam Varro lib. 1. de Ling. Latin. intulium vo-
 cat, ita scribens: Vnum, quod foris à palām palla: al-
 terum quod intus, à quo intusium. Plautus in Epidi-
 co, Induliatum vocat substantiue. Vbi tamen Varro
 Induliatum legit. Nonius Marcellus scribit, Indulium
 esse vestimentum, quod corpori intra plurimas vestes
 adhæret, quasi intulium. Inde autem Induliatarius di-
 ctus Plato, qui huiusmodi indulia conficit: & pauci
 Induliatij, Apuleio lib. 2. Metam. vbi plerique legant
 incluliatij: & iterum lib. 8.
Inlita, Tenuis fasciola, quæ stolæ extremitates ambi-
 bat. Græci *πριγιτάνιον* appellant, quod togæ subsueba-
 tur. Hac honestæ matronæ vtebantur. Horatius lib. 1.
— Sunt, qui nolint tetigisse, nisi illas
Quarum subluta talos tegat inlita veste.
 Et Ouid. lib. 1. de Arte amandi:
Este procul vitæ tenues insignæ puloris,
Quæque tegis medijs inlita longæ pedes.
 Et iterum lib. 2.

Inflia-
rius
Indul-
tius.

En iterum testor, nihil hic, nisi lege remissum, Luditur: in nostris injura nulla iocis.
 Isthmion, Ἰσθμιον, de quo apud Homer. lib. 8. Odyss. Ἰσθμιον ἰσθμίου περιπαλλῆς ἀγαλμα. Quo in loco Didymus Interpres dicit idem, quod περιτραχίλιον, de quo infra dicem: & in hoc differre ab hormo, de quo supra diximus. Isthmion collum cingat, hormos autem ab eodem demittitur: tanquam videlicet illud sit, quod vulgò *collier* vocamus, hoc autem *chaine*. Isthmia ponit Pollux lib. 5. cap. 16. inter ornamenta muliebria: vbi Gualtherus vertit Monilia. Interulam, Plerique omnes dicunt eam esse, quam vulgò Camisiam, hoc est, tunicam carni proximam appellamus, de qua supra diximus. Huius meminerunt Horatius, & Martialis, & Apul. lib. 8. Metam. vbi fati patet hanc esse cuti proximam, disciulaque interula, decora brachia sauentibus palmulis conuerberat. Et iterum lib. 2. Florid post princ. & Valerius in Epistola ad Rufinum, Valerianus Imperator in quadam Epistola apud Trebellium Pollionem, in vita Claudij. Et in alia apud Flauium Vopiscum in vita Probi. & Aurelianus alter Imp. in alia Epistola apud eundem Vopiscum, in vita Bonosi. & Martianus Capella libro 1. vbi scribit, Tritoniam Psyche donasse interulam. Ceterum Varro in libris Analogia docet hanc & virile & muliebrem vestem fuisse.

L

Lacerna, Vide Robertum Stephanum.
 Lapilli, Lapidis pretiosi: qui quantum differant à gemmis, tradit Sabinus ad Vitellium, apud Pomponium nostrum in l. et si non sunt. §. perueniamus. ff. de auro & arg. leg. Gemmas enim esse pellucidam materiam, veluti smaragdus, chrysolithos, amethystos. Lapillos autem contraria superioribus naturæ: vt Olidianos, vel Abfianòs: aut, vt alij legunt, Obfionos & Veintonos, vel Neuentanos. Subditurque ibi, margaritas nec gemmas, nec lapillos contineri. Vide supra Gemmas, & infra Margaritas. Et Laur. Vallensem Elegantiarum lib. 6. cap. vit. vbi differt à nostris Iuriscōsultis.
 Larua & Laruula, Vide infra Prosopis.
 Lasis, Ἰσθμιον, Inter ornamenta muliebria numeratur à Polluce lib. 7. cap. 22.
 Ledarium, ληδαρίον, atque etiam
 Ledus, ληδός, &
 Ledium, ληδιον, Tunica æstiuæ, vt multis placet, communis virorum & mulierum, Polluci lib. 7. cap. 13.
 Lemniscus, Vide supra in Fascijs ad finem. & præterea Plin. lib. 21. cap. 3. & Festum Pompeium.
 Leria, Ornamenta tunicarum aurea, Sex. Pomp. lib. 10.
 Limbus, Vestis pars extrema, apud Virg. lib. 2. Aeneid. — *Limbo effulgens, & Gorgone seuæ.*
 Et lib. 4. eiusdem operis: *Sidoniam picto chlamydem circumdata limbo.*
 Quo in loco Seruius, Limbus, ait, fascia est, quæ ambit extremitatem vestium, secundum antiquum morem. Et Ouid. 5. Metam. — *Quam limbus obibat Aureus: ornabant aurata monilia collum.*
 Et lib. 6. eiusdem operis: *Vltima pars tele tenui circumdata limbo.*
 Et Statius lib. Achilleid. 1. *Et picturato cobibet vestigia limbo.*
 Tradit autem Trebellius Pollio, Zenobiam Palmyrenorum reginam, ad conciones galeatam processisse cum limbo purpureo. Ceterum Nonius Marcellus scribit, Limbum esse muliebri vestimentum, quod purpuram in imo habeat. Arnobius autem contra Gentes lib. 1. videtur accepisse limbū pro fascia, qua frons

imminuitur, dum scribit, Imminuerent frontes limbis. A limbo autem Limbolarij dicti sunt Plauto in Aulul. qui limbos conficiunt, vel aptant.
 Linteamina, Ponuntur inter ornamenta muliebria. Esaiæ 3. cap. &
 Linteola quoque à Plauto in Epidico, &
 Linteum, Inter familiaria vestimenta enumeratur à Iuriscōsultis in l. vestis. §. vit. ff. de aur. & arg. leg.
 Lunula, Plauto in Epidico id esse videtur, quod vulgus apud nos Aureā virgā appellat, q̄ digito imponitur. *Lunulam atq; anellum aureum in digito.*
 Hancque ponit D. Esaias cap. 3. inter ornamenta muliebria. Quo in loco D. Hieronymus interpretatur Bullulas dependentes in Lunæ similitudinem. Septuaginta Interpretes ibidem verterunt *μυρίσσοις*.

M

Malacion, μαλακίον, Quod inter colli ornamenta ponit Pol. li. 5. cap. 16. & alibi simpliciter inter ornamenta muliebria, scilicet lib. 7. c. 13. Huiusque meminit Navius Poeta antiquus apud Noniū Marcellum.
 Mamillare, Velum, aut fascia, qua mulieres mammas constringunt: de quo inter Apophoreta Martialis lib. 14. distich. 66. *Taurino poterat pectus constringere tergo Nam pellis mammas non capit ista tuas.*
 Mamiaces, μαμιακός Idem cum superiori.
 Manos, siue Mannos, siue Monos, μάνος, μάννος, καὶ μόνος, Genus monilis, Doribus maximè propriū, apud Pollucem lib. 5. cap. 16. Hinc *μανόφορος*, qui eo vitur.
 Manica, Ornamenta vestium circa manus, vt scribit Seruius lib. 2. Aeneid. quibus scilicet manus teguntur. Virgil. lib. 9. eiusdem operis, *Et tunica manicas, & habent redimicula mitra.*
 Et Plinius Iunior lib. 3. Epist. 5. quæ est ad Marcum: Cuius manus hyeme manicis munitantur, vt ne cœli quidem asperitas vllum studijs tēpus eriperet. Hinc Manicatus, apud Ciceronem in Catilinam, & Columellam lib. 1. cap. 1. qui manicas gestat. qui & Manuleatus dicitur Plauto in Pseudolo, & Suetonio in Caligula, c. 52. Quin & Manulearij dicuntur ab eodem Plauto in Aulularia, ipsarum cōfectores. Scio autem Manicarum alias præterea esse significationes, quæ huc non pertinent.
 Mantelia, De quibus Arnobius aduersus Gētes li. 2. Ex quo fati intelligis, ea esse quædam mulierū ornāmēta.
 Margaritæ, Videntur nonnullis differre à gemmis, de quibus supra diximus, ob ea verba Ciceronis in 6. in Verrem actione, Neque vllam gemmam aut margaritam fuisse. Dicunt enim gemas diuersi coloris esse, margaritas tantum albas: vel gemmas integras: margaritas pertusas: vt retulit Seruius, subdubius, vt videtur, enarrans illud Virgil. 1. Aeneid. — *Colloq; monile Baccatum, & duplicem gemmis auroq; coronam.*
 Et Lactantius, aut quisquis est ille Statij Interpres, in locum eiusdem Poetæ, lib. 6. Thebaid. — *Teretesq; hic vndiq; gemmæ.*
 Verum gemmæ, nisi fallor, sunt veluti genus omnium pretiosorum lapidum, vt uidere licet apud Plin. li. 37. per totum eum librum: margaritæ autē species sunt, quas scilicet Vniones & vulgò Perlas dicimus: ut et uideri potest ex ipse Plinio lib. 9. cap. 35. Porro margaritas inter ornāmēta muliebria ponit Iuriscōsultus, in largumento. §. ornamentorum. ff. de aur. & arg. leg. Maschaliteres, μαχαλιτήρες, Ornamentum pectoris & axillarum apud Philippidem Comicum in Ἀδριαζέσσοις, ex Polluce lib. 5. c. 16. Νὰ & μαχαλίαι δῆρ τινος sub summo brachio, Latini uocant axillas & alas. Masturce,

Masturca, siue Masturga: vtrumque enim legitur apud Arnobium lib. 2. aduersus gentes. Et inde Masturgatus Plauto. Et forte legendum est Mastruca & Mastrucatus, vt legitur apud Ciceronem, qui eam vestem Sardonum esse dicit, in Oratione pro Scauro, (vt à nonnullis citatur: neque enim extat) & in Oratione de Prouincijs Consularibus.
 Mesoperfice, μεσοπερσικαί, Genus calceamentorū muliebrum, apud Pollucem lib. 7. cap. 22.
 Mitra, & diminutiue
 Mitella, Parua mitra. Nam & mitras inter vestimenta muliebria posuit Iuriscōsultus, in l. vestis. §. mulieribus. & in l. quauis. ff. de au. & arg. leg. & liber Iudith, cap. 10. vbi Castalio Fasciam vertit. Et Esaias cap. 3. vbi Hieronymus dicit esse capitis ornamentum. Et Varro lib. 1. de Lingua Latina. & Lucretius lib. 4. & Plin. lib. 35. cap. 9. cum dicit, Capita mulierum mitris versicoloribus operuit. & Catullus in Argonauticis, de Ariadna loquens: *Non flauo retinens subtilem vertice mitram.*
 Est enim genus fasciæ, siue tæniæ, quo caput obligatur: vt videre licet ex hoc Euripidis loco: *Mίτρας αὖ ἀδελτοῖς ῥυθμίζεσθαι πλίσσασθαι.*
 Et ex illo Herodoti, *μίτρας κατελάχοντο.* quod & ex illis annotauit Cælius Rhodig. lib. 6. cap. 10. vbi & ipse subdit, esse quosdam, qui sic finiant, ex fascibus horarijsque concinnatas corollas dici mitras: eamque appellationem inclinari à *μίτος*, quod filum est: atque etiam eo nomine dici zonam, de qua postea dicemus, nu. 3. incip. quare autem. Apollonius verò Rhodius lib. Argonaut. 3. scribit, Medeam radicem quandam à se decerptam imposuisse odoratæ mitræ, quæ illi circa pectora pendebat: *Τὸν ῥ' ἦγε ἔξ' ἀνελοῦσα θυώδεις κατ' ἄστρο μίτραν ἦ τ' εἰ μὲρ βροτοῖσι περὶ στήθεσσιν ἔεργον.*
 Et non multò post tradit, eandem pharmacum, quod ex ipsa radice & alijs rebus composuerat, è fasciâ quoque euoluiffe: *Προπρόδ' ἀφ' ἐνδύσασα θυώδεις ἔξελε μίτρας, φάρμακον.*
 Virgilius autem lib. 9. Aeneid. huiusmodi ornatum veluti probrosum & muliebrem in viris criminatur: *Et tunica manicas, & habent redimicula mitra.*
 Quo in loco Seruius, Pilea, inquit, sunt virorum, mitræ foeminarum, quas calanticas dicunt. Idem Virgil. lib. 4. eiusdem operis: *Et nunc ille Paris, cum semiuirō comitatu Meonia mentum mitra, crinemq; madentem Subnixus, &c.*
 Et Ouidius in Epistola Deianiræ ad Herculem: *Aufus es hirsutos mitra redimire capillos*
 De calanticis autem supra diximus. Mitellæ autem nomen vsurpauit Cicero in Oratione pro C. Rabirio Posthumo: vbi tamē nonnulli legunt Mitella. Et Virg. in Copa. & Apul. lib. 7. Metamorph. vbi aperte ostendit, id esse ornamentum muliebri: iterumque lib. 8. Monile, De quo Festus Pompeius li. 1. 1. Monile, inquit, dictum est ornamentum muliebris genus, cuiusmodi habuisse Eriphylen fabulæ ferunt. Alij autem dicunt esse ornamentum, quod de collo puellarum pendet: ita dictum, quod virtutis admonet. Nam primò ob aliquod egregium factum dari solebat. Virgil. lib. 1. Aeneid. — *Colloq; monile.*
 Baccatum, & duplicem gemmis auroq; coronam
 Ferre iubet.
 Ouid. 5. Metam. haud multò post princ. — *Ornabant aurata monilia collum.*
 Et lib. 10. eiusdem operis: *Pendebant tereti gemmata monilia collo.*
 Et rursum:

Dat digitis gemmas, dat longa monilia collo.
 Et in Epistola Deianiræ ad Herculem: *Vidit in Herculeo suspensa monilia collo.*
 Et Iuuenal. Satyr. 1. *Et toto posuere monilia collo.*
 Cicero loquens de illa Eriphyllæ fabula, 6. in Verrem actione, Eriphyllam, inquit, accepimus in fabulis eam fuisse cupiditate, vt cum vidisset monile, vt opinor, ex auro & gemmis, pulchritudine eius incensa, salutem viri proderet. Seruius autem interpretas priorem illū Virgilij locū, dicit monile segmentū dici, de quo nos postea dicemus. Hieronymus 1. 3. cap. Esaiæ, dicit monile vno verbo oia ornamenta muliebria significare.
 Mortariola, Vide infra Olifci.
 Mortualia, Apud Nonium Marcellum in Patagio, ex Nauio in Lycurgo.
 Mullei, Calcei purpurei coloris, qui primū (vt tradit Festus Pompeius lib. 17. peculiare fuerunt Regum Albanorum, deinde patritiorum, tandem mulierum. Flauius Aurelianus Imperator apud Flauium Vopiscum in vita ipsius, ad finem, mulleos viris omnibus abstulit, & mulieribus reliquit: quod & nos alibi ad aliud retulimus. Dicti autem sunt à mulando, id est, suendo, vt scribit Festus Pompeius eod. lib. 17. Ab eius autem colore mullum piscem dictum putabat Fennestella, referente Plin. lib. 9. cap. 17.
 Murænula, Inter ornamenta muliebria posita Num. 3. Cantic. 1. & Esaiæ 2. quam colli aurum nunc vulgus appellat, vt tradit Hieronymus, quod scilicet metallo in virgulas lentescente, quadam ordinis flexuosi catena cōtexti: ex murænæ piscis imagine vocabulo cōformato. Idē Hieronymus in d. c. 3. Esaiæ scribit, muræulas auri atq; argenti texti virgulis. Vide Hypoderon.
 Mutatoria, Ab Esaiâ cap. 3. inter ornamenta muliebria posita: de quibus vide ibi Hieronymum, & que diximus supra in Anabola. Et forte hæc sunt, quæ Honorius lib. 8. Odyss. ἡματα ἐξημοῖα vocat: id est, vestimenta mutatoria, permutata, alternata. *Ἐμματα ἔξημοῖα λώτρῳ τε θερμῷ καὶ εὐνῇ.*
 Castalio autem in dicto cap. 3. pro mutatorijs vertis Ricas: de quibus infra dicemus.
 Myron, μύρον, Inter ornamenta muliebria posuit Pollux lib. 7. cap. 22.

N

Nitrum, νίτρον, Muliebribus ornamentis annumeratum ab Aristophane in Thesmoph. & à Polluce lib. 7. cap. 22.
 Nossides, νοσίδες, E genere calceorum muliebrum. Polluci lib. 7. cap. 22.
 Nouacula, Vide infra Xyros, & supra Commotridium.
 Nydipedia, Vide supra Gymnopodia.
 Nyctipedeces, νυκτιπήδεες, Calceorum muliebrum species, apud Pollucem eodem loco.
 Nymphides, νυμφίδες, Genus calceamentorum muliebrum, de quibus Cælius lib. 28. cap. 27.

O

Octhos, ὄχθος, Limbus, vestis muliebris, Polluci lib. 7. cap. 21. Lexici concinnator ὄχθος appellat. Aliud enim illi significat ὄχθος, nempe onus, cummulū, collem, locum iunium.
 Ocreæ, Vide infra Sceleæ.
 Odonēs, De quibus in l. argumento. §. fasciæ. ff. de aur. & arg. leg. vbi dicitur, quod vsum calceamentorum præstant: nisi ibi mendum sit, & legendum potius vndonum, quod putat Catell. Cotta, in verbo, Vndones. Sed non video quo modo vndones vsum calceamentorum

mëtorum præbeant. Quid verò, si legamus Othones? Sed nec hi vtrique conueniunt calceamentis. Vide infra Othones.

Oespeon, οἰσποῖον, Genus calceamenti muliebris, Polluci lib. 5. cap. 16. vbi Gualtherus uertit Monile.

Olfætoriola, Inter ornatus muliebres ponit Esaias capite 7. quæ crediderim ea esse, quæ nostræ mulieres olfactus & odoris gratia specie pomi deferunt, auro quidem argento ue contecta ac circumdata.

Olysci, ὀλίσκοι, Annumerantur mundo muliebri à Polluce lib. 7. cap. 22. Gualtherus uertit Mortariola.

Omphacinon, ὀμφάκιον, A Polluce memoratur pro ueste fœminea, lib. 7. cap. 13. Aliàs autem significat oleû oliuarum immaturarum.

Ophis, ὄφις, Ornamentum manuum Polluci lib. 5. cap. 16. à similitudine, ut opinor, serpentis dictum. Nam & Anguiculam uertit Gualtherus apud Polluc. lib. 5. cap. 16. Huius etiam meminit Nicolstratus Poeta Comicus, & ex eo Clem. Alexan. lib. 2. Pædagog. cap. 12. ubi Gentianus Heruetus uertit serpentem. Quo in loco Clemens ipse hæc etiam dicit memoratu digna, quæ quemadmodum Euam serpēs decepit, ita etiam alias mulieres mundus muliebris aureus esca utens serpentis figura, in probra impellit: nempe murænullas quasdam aureas, & serpentes ad decorem effingens. Vide supra Anguicula, & Murænula.

Opisthocrepides, ὀπισθοκρηπίδες, Genus calceamentorum muliebrum, ex Lexico: de quibus etiam Pollux libro 7. cap. 22. non semel. Vide supra Dipodia.

Opisthosphendone, ὀπισθοσφενδύνη, Ornamentum quoddam muliebre apud Polluc. lib. 5. cap. 6. ex Aristophane. & iterum lib. 7. cap. 22. In priori loco Redimiculum uertit Gualtherus, in posteriori Fundam: de qua supra diximus.

Orea, Quibusdã genus quoddam ornamenti muliebris: de quo uide infra Stomia. Quanquam sciam id aliud significare Festo Põpicio li. 13. ex antiquis authoribus.

Orthostadia, ὀρθοστάδια, Tunica cõsistentes, quæ rectæ manent, nec accinguntur, apud Aristophanem: quas Pollux lib. 7. c. 13. dicit cões esse uiris & mulieribus.

Othonæ, ὀθόναι, Apud Homer. lib. 3. Iliad. loquentem de Helena:

Αὐτίκα δ' ἄργεννήσι καλυψαμένη ὀθόνισσι. Hoc est:

Confestim autem splendidis amicta othonis.

Andreas autem Diuus uertit Velis: Eobanus Hessus Amictu. In eo uerò loco Didymus Interpres dicit, Othones ex lino contextas esse, alij ex lana, quibus affentitur Pollux. Ego Didymo magis crediderim, quando D. Ioan. c. 19. scribit, corpus Christi obligatũ fuisse othonijs cũ aromatibus. καὶ ἐθήσαν αὐτὸ ὀθονίῃς μετὰ τῶν ἀρωμάτων: id est, linteis, ut uertunt uulgaris editionis Interpretes, Erasmus & Castalio. Cæteri autem Euangelistæ, quod Othonijs dixit Ioannes, Sindone dicunt, quam inter linea uestimenta posuit Pollux. Vide Cælium Rhodiginum lib. 16. cap. 10. & infra in dictione, Sindon.

P

Palla, A Iurifconsulto ponitur inter ornamenta muliebria, in l. vestis. §. muliebria. ff. de auro & arg. leg. Quod & intelligi potest ex eo quod scribit Lilius 3. Decad. lib. 7. non multò post princ. Senatium Romanum ad Reginam Cleopatram dono misisse pallam pictam cum amiculo purpureo. Est aut, ut scribit Nonius Marcellus multorum auctoritate, honeste mulieris uestimentũ: hoc est, tunica pallium: quod & tradit Seruius, enarrans illud Virgil. lib. 1. Aeneid.

Ferre iubet pallam signis auroq; rigentem.

Vbi præterea dicit, pallam dictam secundum Varro-

nem à vibratione & mobilitate, quæ est circa finem huiusmodi uestium, ἀπὸ τῆς πάλλαι. Ea autem ad uestigia usque demittebatur. Virgil. lib. 11.

— Pro longa tegmine palla.

Tigridis exuniæ per dorsum à vertice pendens.

Quo in loco Seruius, Palla, inquit, proprie est muliebris uestis, deducta usque ad uestigia Tibul. lib. 1. Eleg. 7.

Fusa sed ad teneros linteæ palla pedes.

Et lib. 4. de laude Sulpitiae ad Marrem:

Vrit, seu Tyria uoluit procedere palla.

Horat. lib. 1. Satyr. 2.

Ad talos stola demissa & circumdata palla.

Quid. lib. 11. Metam.

Ille caput flauum lauro Parnasside vincens,

Verrit humum Tyrio saturata murice palla.

Et Iuuenal. Satyr. 10.

— Vt primos edere planctus

Cassandra inciperet, scissaq; polyxena palla.

Ea quoq; vsas fuisse meretrices constat ex eo Plauti loco in Menæhemis:

Hanc modo uxori intus pallã surripui, ad scortũ fero.

Item ex alijs multis eiusdem fabulæ locis. Hanc nonnulli dictam putant, quòd palãm & foris esset, sicuti & virorum pallium: de quo & nos statim dicemus. Pallula, Diminutiuum, apud Plaut. in Trucul.

Aut petit aurum quòd conscissa pallula est.

Pallium, Quod Iurifconsultus in d. l. vestis. §. cõmunia. ff. de aur. & arg. leg. ponit inter communia virorum & mulierum uestimenta, quæ promiscua vocat Tacit. lib. 3. Sub eo autem tunica sumebatur. Vnde factus est locus puerbio, Tunica pallio propior, apud Plaut. in Trinum. De pallio, ut uestimento muliebri, fit mētio apud Ouidium lib. 3. Amor. Elegia 2.

Sed nimium demissa iacent tuã pallia terra:

Collige: vel digitis, en ego tollo meis.

Et lib. 1. de Arte amandi:

Pallia si terræ nimium demissa iacebunt,

Collige, & immunda sedulus effer humo.

Item Genes. 24. cap. vbi Rebecca, viso Isaac, tollens citò pallium suum, operuit se. Apud Flauium Vopiscum uxor Aureliani Imperatoris ab eo petiuit, vt vni cõ pallio serico vteretur. Lampridius in matronas regias contentas esse debere vni cõ pallio, auro sparso. Plaut. in Bacchid. & in Milit. Mallachum pallium dicit, pro molli & delicato. Et autem liber Tertulliani hoc titulo, De pallio: quo fatis ostendit id quoq; virile esse uestimentum.

Palliolum, Diminutiuum, apud Iuuenal. Satyr. 3.

Vxorem Comædus agit vel Dorida, nullo

Cultam palliolo. —

Et apud alios pleròsq; præsertim apud Esaiam cap. 13. vbi inter ornamenta muliebria ponitur. Quanquam Iurifconsultus in d. l. vestis. §. virilia. id ponat inter virilia uestimenta: quòd eò magis miror, quòd postea pallium inter communia connumeret, vt diximus. Nam & virorum fuisse satis ostendit illud, Pallium & barbam video, Philosophum non video. Id enim proprium Philosophorum erat. Sed & Palliolum quoq; mulierũ esse, innuit Iurisc. in l. Titia. ff. de auro & argen. legat. vbi mulier mulieri legat palliola. Hieronymus autem Esaiæ 3. cap. dicit à Græcis ἐρίστρον vocari, de quo postea Castalio eodẽ loco pro pallioli, quibus est vsus vulgatus Interpres, uertit Supparos: de quibus postea dicemus. Cæterum Flauius Vopiscus in Bonoso, Tunicas palliolatas dicit. Et Martialis mulierem palliolatam, lib. Epigr.

Hanc volo quæ facilis, quæ palliolata vagatur.

Vide supra Ampeconium.

Paralurges, παραλουργές, Vestimenti genus: vtrinque habens intextam purpuram: Iones πηχυαλές, vocant, vt scribit

scribit Iul. Pollux lib. 7. cap. 13.

Parapechy, παραπήχυ, Tanquam dicas cubitale, apud Polluc. lib. 7. cap. 13. vestis alba, cubitum (vnde illi nomen est) purpureum contextum habens. A Varrone lib. 1. de Ling. Latina, inter ornamenta muliebria ponitur.

Parilia, Apud Varron. lib. 4. de Ling. Latin. hinc dicta, vt ipse dicit, quòd facta essent duo simplicia paria.

Parnacides, Vestes puellares, ex Catone apud Nonium Marcel. Vide supra Encombomata.

Paropis, παροπίς, Inter instrumenta muliebria annumeratur Polluci lib. 10. cap. 28. Rodolph. Gualth. Frontale vertit, de quo supra diximus.

Parotion, παρότιον, Ornamentum aurium, ex Lexico.

Paryphes, πάρυφες, Tanquam dicas intertextum, Aristophani in Thefmoph. & ex eo Clem. Alexandrino libro 2. Pædagog. capit. 12. vbi Interpres vertit Prætextã, & Polluci lib. 7. cap. 13. Vide Cæl. Rhodig. lib. 16. ca. 7. & Erasmm Adag. Chil. 4. cent. 4. cap. 95. & paulò antè in dictione Paralurges.

Patagium, Nonius Marcellus tradit esse auream chlamydem, quæ pretioliis vestibus immitti solet. Sext. autem Pompeius lib. 14. Patagium est, inquit, quod ad summam tunicam affuit, quæ Patagiata dicitur. Et cer tẽ patagij mentio est apud Tertul. in lib. de Pallio. & Apuleium lib. 2. Metam. Quo in loco Beroald. dicit patagium id genus ornamenti dici, quod mulieres in summa camiliã parte circa collum affuunt, crispissimum, & vt inquit Apuleius, pinnatum. Patagiata meminit Plaut. in Epidico, Hincque Patagiarij, vt dicit Pompeius, qui huiusmodi opera faciunt, apud ipsum Plaut. in Aulul.

Peschyales, πηχυαλές, Vide supra Paralurges.

Pecten, Omnibus notus, ita autem dictus (vt refert Varro lib. 4. de Ling. Lat.) quòd per eum explicatur capillus. Hunc autem inter instrumenta muliebria ponit Pollux lib. 10. cap. 28. De hoc est apophoretum Martial. lib. 14.

Quid faciet nullos hic inuentura capillos,

Multifido buxus quæ tibi dente datur?

Pectorale, Quod ante pectus ponitur. Nam & hoc legitimus inter ornamenta muliebria, vt supra diximus de fascia pectorali.

Pedilon, πέδιλον, Talare calceamentum varium. Homerus libro 2. Iliad. atque iterum 4. eiusdem operis, loquens de cultu Iunonis:

Ποσὶν ὑπαὶ λιπαρόσιν ἐδίσατο καλὰ πέδιλα.

Quam dictionem Eobanus uertit Sandalia. Andr. autem Diuus, Calceamenta.

Pelynthra, πέλυθρα, Calceorum species ex Polluc. lib. 7. cap. 22. ex auctoritate Æschyli in Phœnissis.

Pentectena, Apud Antiphanem, Pollux lib. 7. cap. 13. dicit tunicellas esse iuxta oram purpura ornatas, radijs quinque intexta.

Penula, Quam Iurifcõsultus in d. l. vestis. §. cõia, ponit inter uestimenta cõia virorũ & mulierum: licet inter muliebria simpliciter posuisset in §. muliebria. qui cõtineret illum præcedit. De hac Ælius Spartianus in vita Adriani Tribuni plebis factus est, in quo magistratu ad perpetuã tribunitiã potestatem omen sibi factum asserunt, quod penulas amiserit, quibus vti Tribuni plebis tempore pluuiæ solebant. Et alter Ælius Lampridius in vita Alex. Seueri: Penulis, inquit, vt frigoris causa senes intra urbem vterentur, permisit: cum id uestimenti genus semper itinerarium, aut pluuiæ fuisset. Matronas tamen intra urbem penulis vti uent, in itinere permisit. Et Iuuenal. Satyr. 5.

Scilicet hoc fuerat, propter quod sæpe relicta

Coniuge, per montem aduersum gelidasq; cucurri

Exquiliis, fremeret sequa cum grandine Ventus

Iuppiter, & multo stillaret penula limbo.

Ex quibus intelligis penulam arcendis pluuijs fuisse vsui, & eã dici, quam vulgò manteau vocamus: fuisseque promiscuum uiris & feminis. Scitum est autem illud Quintil. lib. 6. cap. 4. Cũ Galba negasset rogan ti penulã: Non pluit, inquit, non opus est tibi si pluet, ipse vtar. Nonius autem Marcell. Varronis autoritate Penulam abusuẽ dici quicquid tegit. Alibi autem, Penula, inquit, est uestis, quam supra tunicam accipimus. Et citat Pomponium poetam in Pannuciatis, & Varronem in Regula diuina. Vide de hac plura apud Bayfium de re vestiaria.

Peplus, siue Peplum, Est palla picta fœminea, vt tradit Seruius, enarrans eum locum Virgil. lib. 1. Æneid.

Cyribus Iliades passis, peplumq; ferebant.

Lactantius Placidus, aut, vt alij vocant, Lucatius, in Statij Thebaidem lib. 10. haud multò post princ. scribit, peplum esse uestem candidam, aureis clauis pictã, sine manicis. Homer. lib. 5. Iliad. scribit, Diomedem vulnerasse manum Veneris, atque lanceam transfixisse per peplum, quem ei Gratia confecerant. Et lib. 6. eiusdem operis, refert, Hecubam consilio Heleni uatis, ex suis vestibus pretiosissimum peplum, comitante cœtu matronarum ad templum Palladis tulisse. Martian. lib. 1. de nupt. Philologia, tradit Iunonis peplum esse caligosum, quod tamen si appulso cuiusdã luminis tangatur, inter obtenebrantes nebulas sudæ perspicuitatis gratia prænitet. Sunt autem qui peplos ab eanis, quos supra memorauimus, distinguant: vt scilicet pepli sint variegati: & id quidem verum est, vt patet ex Homer. lib. 18. Odyf.

Αὐτὶν ὁ μὲν ἐνεικε μὲγαν περικαλλέα πέπλον

Πόικλον. —

Eani autem nullis distinguuntur varietatibus. Quod vtiq; falsum est, ut patet ex Homero, loco priori supra citato in Eano. Ideoq; alij utraq; uoce idem significari uolunt, ut uidere licet ex ipso Homero in Hymno Veneris: quo in loco describit ornatum illius, quando cum Anchise concubuit: & quem Eanum prius uocarat, loco posteriori citato in Eano, mox Peplum uocat:

Πέπλον μὲν γὰρ ἔσω φρεσινότερον πύρος ἀυγῆς.

Si autem alia de peplo scire cupis, lege Polluc. lib. 7. cap. 13. ubi primũ id ponit inter uestimenta fœminea: deinde subdit, & uiris quoq; conuenire, ex Xenophontis auctoritate, de Armenio loquentis: nisi fortè ob id dicit, quòd barbari erant, & uestitu fœmineo delectabantur. Deinde dicit peplum & eanum idem esse: licet nonnulli tradant, eanos dici uestes uariationibus carètes, uarietas autem peplos uocari. Lege etiam Cæl. Rhodig. lib. 14. c. 18. Illud tamen addam, Homerum ab hoc genere uestis mulieres interdum uocare ἐλεσσιπέπλους, ταυπέπλους, & εὐπέπλους, ut dicemus postea numero 32. incipien. quod autem Homerus.

Peribarides, περιβαρίδες, Calceamenta muliebria, præcipuè famularum, ex Polluc. lib. 7. cap. 22. ex autoritate Cephissodori in Trophonio.

Periblema, περίβλημα, Positum Polluci inter uestimenta cõia uirorum, lib. 7. c. 13. ubi Gualth. Amiculum uertit in duobus locis. Lexicon autem interpretatur Pallium & Sabulum, quod circumijcitur corpori.

Peribrachionia, περιβραχιόνια, A Pol. li. 5. c. 16. mun. mul. adscripta, & à nobis supra memorata in Armillis.

Pericarpium, Ornamentum circa exteriorem partem manuum, id est, iuncturam ipsius, quam Græci καρπῶν uocant, ex Polluce lib. 5. cap. 16.

Perichithonium, Vide supra in Infita.

Perideræon, περιδέραιον, Collarium, siue colli ornamentum, apud Polluc. lib. 5. cap. 16. & lib. 7. cap. 22. ubi Gualtherus

Gualtherus priore loco vertit Ceruical, posteriore Monile. Vide suprâ in Ceruicali.
 Peridexion, Vide suprâ in Dextralibus.
 Perileucon, περιλευκον, Antiphani memoratum, & Polluci libro septimo, capite decimotertio, declaratum. Erat enim tela ex purpura texta, aut colore alio, in fimbria album colorem intextum habens.
 Perineson, περινησον, Atque etiam
 Perineson, περινησον, Antiphani quoque memoratum, & Polluci loco vltimo citato etiam declaratum, vt sit vestis fimbriata, habens fila dependentia, aut purpuram circumquaque ad oras contextam, insulæ quadam imagine: ideoque hûc habitum (vt ipse ait) Anaxillas νησον, id est, insulam vocat, cum scribit, και πας γυναικων περινησον, νησον αμφοτερουται: nisi forte a hiam vestem intelligat.
 Peripezia, περιπεζια, & Peripezides, περιπεζιδες, Pedum ornamenta, ex Polluce lib. 5. cap. 16. vbi hæc tamen distinguit.
 Periscelides, περισκελιδες, Crurum vel brachiorum ornamenta, à περι, circa, & σκελος, crus, & brachium. Dicitio igitur Græca est, sed à Latinis vsurpata, videlicet Horat. lib. 1. epist. 18.
 — Sape catellam,
 Sape periscelidem raptam sibi flentis.
 Et ab Interprete Bibliorum Num. 3. 1. & Esaiæ 3. Porphrio autem Interpres Horatij, vbi suprâ, dicit periscelidem esse ornamentum pedis circa crura. Hieronymus in epistola ad Fabiolam, Quæ Græci, inquit, περισκελη vocant, nostri Feminalia dicunt, vel Braccas, vsque ad genua pertingentes. Illum autem locum Num. 3. 1. Septuaginta Interpretes verterunt χλιδονα, & vt suprâ diximus in dictione Chlidones. Iul. Pollux Onomastici lib. 2. eo capite, quo tractat de plâta, huius ornamenti meminit ex Menandro, qui huiusmodi periscelidas dicit puellas gestare. Et hac quoque voce vsus est Paul. Aemil. Historiæ Francorum lib. 1. 1. pro eo quod vulgò *iarretiere* vocamus: idque ponit pro insigni ordinis Regis Anglorum. Tertullianus in libro de Cultu sceminarum, paulò ante finem, ita de his loquitur, vt planè ostendat, hæc esse crurum ornamenta. Nescio an crus à periscelide in neruum se patiatur arctari. D. autem Hieronym. in d. c. 3. Esaiæ, videtur intelligere ea esse ornamenta pedum. Cui succinit Pollux lib. 5. cap. 16. vbi Gualtherus uertit Tibialia. Cæli Rhodig. lib. 4. cap. 1. scribit, periscelides dici, quod vulgò gremialia uel transuersa dicunt.
 Periphyrion, περιφυριον, Pedis ornamentum, aut fimbria, ut uertit Laur. Valla, in lib. 4. Herodoti. Pollux quoque lib. 5. cap. 16. id inter pedis ornamenta enumerat, ubi Gualtherus uertit Talare.
 Peristethion, περιστηθιον, Pectorale ornamentum mulieris circa pectus. Polluci li. 5. c. 16. nã, & σηθος pectus est.
 Peritrachelion, περιτραχηλιον, Ornamentum colli ex Polluce lib. 5. cap. 16. τραχηλος enim collum, tanquam dicas collarium. Vide suprâ Isthmion.
 Perizonia, De quibus suprâ in Castulis.
 Perone, περινη, Fibula: unde περιονα, & περιονα, fibula necro. Vnde apud Homer. legitur χλαιναν περινηστατο. id est, ut interpretatur Eustathius, peronis siue fibulis colligauit, & apud eundem lib. 18. Odyss.
 — Εγ δ' αρ' εσαν περιοναι δυοκαιδεκα πυσσαι
 Χρυσεται κλησιον ευγι αμτ τοις αρραρωαι.
 — Αυτ αρ οι περινη γυρσοιο τετυκτο
 Αυλοσιον διδυμοσιον.
 Hanc ponit Pollux lib. 7. c. 22. inter ornamenta muliebria: ubi Fibulam uertit Gualth. Pero autem Latinis calceamenti genus est. Qua uoce usus est Cato Originum lib. 7. & Virgil. lib. 7. Aeneid.
 — Crudus tegit altera pero.

Vbi Seruius dicit esse rusticum calceamentum. Et Iuuenal. Satyr. 14.
 Nil uetitum fecisse uolet, quam non pudet altro
 Per glaciem perone tegi.
 Hinc deducitur adiect. Peronatus, quo vsus est Perseus Satyr. 5. Ex quibus intelligis, quod aliud significet Perone Græcis, quam Pero Latinis.
 Perfica, περισμα, Subligaria Aristophani.
 Peza, πεζα, Fimbria, ora, cyclus, limbus, & quicquid vestis extremitatem ambit. Ex Lexico.
 Pharos, φαρος, Vestimentum commune uiris & mulieribus, Polluci lib. 7. cap. 13. Gualtherus vertit Pallium, de quo suprâ diximus.
 Phenace, φινάκη, Idem quod Galerius, de quo suprâ diximus, από τε φενακίειν, quod decipere est.
 Phittacides, φιττακιδες, Genus calceamentorum muliebrium, apud Pollucem lib. 7. c. 22.
 Phylacides, à quibus Phylacista Plauto in Aulularia, φυλακισ τών εσθίων.
 Pildion, vide suprâ in dictione Calericus.
 Plagæ, & diminutiue
 Plagulæ, Nonio dicuntur linteam tegmen, quod nunc torale uel lectuarium sindonem dicimus. Varro de Vita pop. Rom. Chlamydes, plagæ, uela aurea. Et rursus: Eburneis lectis, & plagis sigillatis.
 Plastræ, πλαστρα, Commemorata inter ornamenta muliebria, Polluci lib. 7. c. 22.
 Plocaria, πλοαρία, Calceorum muliebrium species, quæ ἀπύτια uocat Aristophanes, apud Pollucem lib. 7. c. 22.
 Plocion, πλοκιον, Ornamentum, trica, inauris, genus monilis implexum & obliquum. Pollux lib. 5. c. 16. dicit id esse ex colli ornamentis.
 Polymita, Vestis versicoloribus licijs contexta, apud Plinium lib. 8. c. 48. Eadè quoque uoce vsus est Interpres Bibliorum, Genes. 37. & alibi sæpè. Nam Græcè πολλυ multum significat, & μίτος, filum seu licium. Extat Martialis Apophoretum de polymita cubicularia lib. 4. disticho 150.
 Hec tibi Memphis tellus dat munera: uicta est,
 Pectine Niliaco iam Babylonis acus.
 Vnde & Polymitarii, huiusce uelstis textor, 2. Regum cap. 21.
 Pompholyx, vide suprâ Ampulla.
 Porpe, πόρπη, Fibula, bulla, monile. Ex Lexico. Hanc autem inter alia Veneris ornamenta tribuit ei Homerus in Hymno ipsius:
 Πόρπας τε, γναμπτὰς δ' ἑλικας, κάλυκας τε, καὶ ὄρμυς.
 Vbi Andreas Diuus transtulit Fibulas.
 Præcinctoria, vide suprâ in Castulis.
 Procomion, προκμίον, Id est, ut interpretatur Theodorus, coma apposititia, quæ quibus alijs nominibus uocetur, videbis suprâ in Galerico. Hoc autem inter ornamenta muliebria posuit Pollux lib. 7. cap. 22. vbi Gualtherus uertit Antias.
 Profcephalon, vide suprâ Ceruical.
 Profopis, προσωπις, & προσοπειον, προσωπαϊον, Apud Aristophanem in Danaïdibus, idem est quod larua & laruula, adscripta instrumentis mulieribus à Polluce lib. 10. c. 28.
 Psalis, ψαλις, & Psalidion, ψαλιδιον, Forfex, quam Pollux lib. 7. c. 22. & iterum lib. 10. cap. 28. ponit inter instrumenta muliebria. Vide suprâ Forfices.
 Psellion, ψελιον, Armilla, ornamentum manuum, apud Xenophontem lib. 1. αναβάσεως, scribentem, Perfas, ερεπτες περι τών τραχηλων και ψελλια επί τών χειρών έχειν. Et apud Plutarchum in Cimone, recensentem spolia Perlica. Traditque Athenæus hæc ex margaritis quâdoque fieri solita. Vide suprâ Echini. Porrò nota est historia Brenni Gallorum Regis, qui cum depopulatus Asiam, Ephesum aduentasset, plebeiam puellam adamauit,

Psellion phori.

adamauit, quæ & ei concubitum & Ephesi proditionem pollicita est, si mundum sibi muliebrem & psellia traderet, quod annuit Brennus, & orauit milites, ut in avarissimæ puellæ gremium aurum quod gestabât, immitterent: quo ea obruta perijt: ut scribit Clitophon lib. 1. Rerum Gallicarum, & ex eius autoritate Plutarchus in Parallelis, cap. 30. Hinc autem Herodotus lib. 2. Pselliophori, id est, armillati. Psellion autem inter ornamenta carpi, hoc est, iuncturarum manuum ponit Pollux lib. 5. c. 16.
 Psychrobaphes, ψυχροβαφες, vide suprâ Hydobaphes.
 Puluinar, & Puluinus, & diminutiue Puluillus, à pluma nomen habent, ut quidam tradunt, quasi Pluminus, Pluminar, & Plumillus. Ex pluma enim mollissima conficiuntur, ut ijs incumbentes molliter quiescant: neque tam capiti, quam cubito, subijciebantur. Ex quo illud Ezechielis propheta, c. 13. Væ his qui consumunt puluillos sub omni cubitu manus. Et paulò infra: Ecce ego ad puluillos uestros, quibus uos capitis animas uolâtes: dirumpam eos in manibus uestris. Sed & de Puluillo Apuleius lib. 10. non semel. Vbi puluillos uertit, quæ Lucianus προσκεφάλια uocarat. Et Horatius Epod. Ode 8.
 Quid? quod libelli Stoici inter sericos.
 Iacere puluillos amant?
 De puluinari est illud Ouidij lib. 1. de Arte amandi:
 — Fuit uile multis.
 Puluinar facili composuisse manu.
 His autem puluinis sericis vsos antiquos fuisse, ut & nunc constat ex Martiali lib. 3. Epigr. 40. Sed & de Puluino fit mentio apud Suetonium in Nerone, c. 8. ex quo loco etiam intelligis, Puluinum & Ceruical idem esse. De ceruicali autem diximus suprâ.
 Puluisculus, quo mulieres utuntur ad munditiam dentium. Apuleius in Apologia Magiæ.
 Misi, ut petisti, munditias dentium
 Nitelas oris ex Arabicis frugibus
 Tenuem, candidissimum, nobilem, puluisculum,
 Complatanorem tumidula gingiuula,
 Conuertit orem pridiana reliquia:
 Ne qua uisatur terra labes sordidum.
 Restrictis fortè si labellis riseris.
 Pumex, vide suprâ Cisseris.
 Pyleones, πυλεωνες, Apud Pollucem lib. 5. c. 16. Gualtherus ex Callimacho Corollam uertit.

R

R Allâ, Genus vestis, apud Plautum in Epidico:
 Quid istæ, quæ quot annis nomina inueniunt noua,
 Tunicam rallam, tunicam spissam?
 Dicitur autem à raritate, ut scribit Nonius Marcel.
 Recinium, aut, ut alij uocant,
 Ricinium, Genus vestis quadratæ, ut scribit Sextus Pompeius, lib. 18. hinc dictum, ut tradit Varro li. 4. de lin. Lat. à reijciendo, quod dimidium eius partem retrorsum reijciebant. Dicitur & Recinus, ut constat ex Seruio, qui interpretans illud lib. 1. Aeneid.
 Romanos rerum dominos, gentemq; togatam.
 Recinus, inquit, dicitur ex eo, quod post terga reijciat, ubi et ostendit in usu fuisse mulieribus. Huius quoque mentionem fecit Tullius lib. 1. de Legibus. Nonius quoque Marcellus citat Lucinium lib. 1. Satyrarum:
 Ricini aurati ricæ, atque horaria, mitra.
 Et Varronem in Prometheo lib. 1.
 Alia mitram ricinam, aut mitram Melitensem.
 Martianus Capella lib. 1. scribit, Tritoniam Psyche donasse riciniu resolutu. A ricinio Riciniatus dicitur Arnobio aduersus gentes. Vide infra Rica & Ricula. Redimiculum, à redimendo dictum, apud Virgilium lib. 9. Aeneid. illo carmine suprâ sæpius citato:

Et tunica manicas, & habent redimicula mitra.
 Et apud Ciceronem 5. in Ver. Act. apud Plautum in Truculento, Quidium lib. 4. Faltorum, & lib. 10. Metam. & in Epist. Deianira ad Herculem, qua illum inaccessit, quod ausus esset.
 Hirsutos mitra redimire capillos.
 Vnde postea subdit:
 Detrahat Antæus duro redimicula collo.
 Et apud Iuuenalem Sat. 2. non semel & apud Martianum Capellam lib. 9. Est autem ornamentum capitis mulierum, & uittarum tæniæ pendentes à posteriori parte mitræ. Et ut tradit D. Hieron. 2. Homilia in Cætica canticorum, interpretans Origenem: Redimicula hic dicit constrictiones uel connexiones moniliu, quæ in ceruicibus federe solent, ex quibus deducitur & descendit per collum reliquus omnis ornatus.
 Redunculum, Quod Sextus Pompeius dicit uocari catellam, qua maximè utuntur ornatus causa. Et licet ita scribatur in omnibus codicibus, uereor tamen, ne ibi Redimiculum sit legendum.
 Reticulum, Quod à Iuriconsulto positum est inter ornamenta muliebria, in largimento s. ornamentorum. ff. de aur. & arg. leg. tegmen capitis muliebre, ut tradit Nonius ex Varrone. De hoc Plin. li. 12. c. 14. Persona adijcitur capiti, densusue reticulum. Et Iuue. Sat. 2.
 Reticulumq; comis auratum ingentibus implet.
 Et Tullius 7. in Verrem Act. Ipse autem coronam habebat unam in capite, alteram in collo: reticulumq; ad nares sibi opponebat: tenuissimo lino, minutis maculis, plenum rosæ. Ex quo loco intelligis, id dici fasciam laneam uel lineam, ad formam retis factam. quam facie admouemus, ne agnoscamur, uel ut naribus suaues odores admoueamus. Sed cum ad ornatum mulieru spectat, id certè est, quod capillos continet, quod nos vulgò *coiffe* uocamus. Nam ut dicit Varro lib. 4. de ling. Lat. dictum est à reti, quod capillum contineret, & Reticulum à raritudine. De hoc reticulo uidetur intellexisse Ouid. lib. 3. de Arte amandi.
 Hanc decet ornari testudine Cyllenæa.
 Ut scilicet reticulum sit curuum instar testudinis. Quare autem Cyllenæam appellet, discas ex Interpretibus. nihil enim ad hunc locum pertinet.
 Retiolum quoque à multis dicitur in eadem significatione, ut & dictum est in Seruio suprâ in Crobyle.
 Rhipis, ριπις, Flabellum: Polluci positum inter ornamenta muliebria. vide suprâ Flabellum.
 Rica, & diminutiue
 Ricula, De quibus Sextus Pompeius lib. 16. Ricæ, & Riculæ, uocantur parua ricinia, & palliola ad usum capitis facta. Granius autem (ut ille subdit) ait esse muliebre cingulum capitis, quo præcincta Flaminica redimit: aut, ut in alijs codicibus legitur, quo pro uitta Flaminica redimitur. Nonius autem Marcell. Rica, inquit, est, quod hodie sudarium dicimus: allegatque Plautum in Epidico, Serenum in opusc. lib. 1. & Næuium in Pedio. Ex quibus satis constat, hæc esse ex ornamentis muliebribus. Quid autem sit sudarium, dicemus postea. Confestim autem post ipse Marcellus de Recinio loquitur, & citat illud Turpilij in Veliterna:
 Ducit me secum: postquam ad adem uenimus,
 Veneratur Deos. Interim aspexit uirginem
 Gestantem in capite riculam indutam ostriam.
 Ex quo intelligis, ipsum Marcellum censuisse, idem esse riculam & ricinium: de quo suprâ diximus. Vide item ea quæ tetulimus in dictione Mutatoria,
 Rotula, vide suprâ Circulus.